
červenec 2021
NÁVŠTĚVA
4 Mlýn, kde se dobře žije
20 Chalupa s ozvěnou Anglie
TRŽIŠTĚ
16 Je tady léto
18 Okno, do domu oko
VENKOV
30 Úbislavice
INSPIRACE
34 Voda v zahradě
AKTUÁLNĚ
40 O spotřebě vody
STAVBA
42 Opravy a dostavby komínů 
44 Jak namíchat vápennou 

omítku

46 Viděli jsme cestou 
48  Přístřešky nad studánky 

a prameny 
HOSPODAŘENÍ 
50 Na co nezapomenout při 

zařizování dovolené 
DÍLNA
52 Výběr a instalace vany 
54 Jak namontovat topůrka 
56 Vyrobte si síta na sušení hub 
58 Věnec s ulitami

SPECIÁL
BAREVNÝ INTERIÉR
60 Optické triky s barvami 
62 Stěny se vzorem 
64 Malířské stěrky v interiéru

ZAŘIZUJEME
66 Nábytek v barvách 

duhy 
70 Kam s nimi?
72 Stará dobrá litina 
74 O trochu zábavnější led 
ZAHRADA
76 Zeď a zídka na zahradě 
80 Klematis čili plamének 
84 Co se starým kolem 
86 Příbuzní včel 
90 Svítíme bez elektřiny 
92 Venkovní koberce 
94 Stínící plachty

KUCHYNĚ
98 Ovocné dobroty 
STYL
100 Veselá stodola
ZVÍŘE
106 Psí sporty
AUTO
108 Máte svůj vůz řádně 

vybavený?

ШщЁ
Milí čtenáři,

při večerní procházce jsem  
tiše zazáviděla všem chatařům  
a chalupářům, kteří právě mohli 
být na svých zahradách a ve svých 
příbytcích. V tu chvíli jsem se 
chtěla rýpat v zemi, mít svůj vlastní 
strom, zkouknout, které záhony 
rozkvetly. Ale bylo krásně i na sídlišti. 
Na drobných žlutých kvítkách hlošin 
to bzučelo ostošest, pilné včelky 
sbíraly pyl a nektar, dokud sluníčko 
svítilo, pejskaři venčili své parťáky, 
mezi domy se nesl hlasitý smích 
dětí a vzduch tak voněl! Konečně 
přišlo léto. I my, v redakci, jsme se 
věnovali letním tématům, nejvíc je  
to vidět v rubrice Zahrada. Tentokrát 
jsme psali i o včelách samotářkách 
a čmelácích. Je zajímavé zjistit, že 
se jim i zabývá tolik z nás. Jen tak 
mimochodem, má váš hmyzí hotel 
krytou zadní stěnu? Aby z něho 
nebylo krmítko pro hladové ptáky... 
Mnoho čtenářů zjišťuje, že čmelák 
je jako opylovač báječný a navíc 
žihadlo použije zřídkakdy a velmi 
nerad. S produkcí medu nemusíte 
mít starost, je ho málo a čmeláci 
ho stačí spotřebovat. Než se však 
pro chov těchto bručavých včelích 
medvídků nadchnete, prostudujte 
si některé webové stránky, ať 
vás nevyděsí, že čmelín zůstane 
na podzim prázdný. Hezké čtení!

Martina Lžičařová


